
Pag. 1 a 12 

 

COMUNE DI AZZANO DECIMO 
 

PROVINCIA DI PORDENONE 
 

 U.O. LL. PP. Progettazione 
 
 

Determinazione Num. Reg. Int. 87 del 09/09/2024   
Determinazione Num. Reg. Gen. 655 del 11/09/2024 
 
OGGETTO: "EX INAPLI - RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO DI PROPRIETA' COMUNALE PER 

CONVERSIONE IN NUOVA SEDE DELLA POLIZIA MUNICIPALE - 1° STRALCIO - 
ADEGUAMENTO SISMICO E SOSTITUZIONE SERRAMENTI".  
CUP J43I22000210003 – CIG B29F7343FF. 
APPROVAZIONE VERBALI DI GARA. AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA 
S.IN.COS. Srl.  

 
IL RESPONSABILE 

 
In conformità a quanto previsto dall’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000, nonché dal Decreto sindacale 
n. 13 del 29.12.2023 ed in qualità di Responsabile del procedimento amministrativo; 
 
RICHIAMATE: 
 la deliberazione consiliare n. 85 del 21.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2024-2026; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 11.01.2024 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026 con l’assegnazione delle risorse finanziarie; 

 
PREMESSO: 

− che è intenzione dell’Amministrazione Comunale realizzare la ristrutturazione dell’edificio di 
proprietà comunale “ex INAPLI”, un tempo Istituto Nazionale per l’Addestramento e il 
Perfezionamento dei Lavoratori dell’Industria, oggi sede di alcune associazioni presenti in 
ambito comunale, dalla Scuola di Musica alla Scuola d’Arte sino all’Università della Terza 
Età, per destinarlo a nuova sede della Polizia Municipale; 

− che l’intervento denominato “EX INAPLI RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO DI PROPRIETÀ 
COMUNALE PER CONVERSIONE IN NUOVA SEDE DELLA POLIZIA MUNICIPALE – 1° 
STRALCIO ADEGUAMENTO SISMICO E SOSTITUZIONE SERRAMENTI” è inserito nel 
programma triennale delle OO.PP. 2024-2026, annualità 2024 per un importo di  
€ 270.000,00= 1° stralcio, approvato con D.C.C. n. 84 del 21.12.2023 ed è finanziato come 
segue: 

- Euro 90.000,00= L.160/2019 art. 1 comma 29 - ex Fondi PNRR Missione 2 – 
Componente4 -   Investimenti 2.2; 

- Euro 55.944,05= Fondi Regionali - Decreto Direttore Servizio Polizia locale n. 2238 del       
6.07.2022;  

- Euro 69.270,33= Contributo regionale Programma sicurezza 2022 e devoluzione 
contributo ex UTI per potenziamento manutenzione straordinaria di immobili, impianti e 
mezzi della polizia locale;  

- Euro 13.606,12= Fondi propri di bilancio; 



Pag. 2 a 12 

- Euro 41.179,50= Contributo regionale L.R. 5/2021 ART. 6 - Decreto 41338 del 
13.09.2023; 
 

− che con determinazione n. 434 del 01.06.2023 a firma del responsabile del Servizio 
Progettazione e Gestione Patrimonio è stato conferito all’arch. Luca Casetta il servizio di 
progettazione e coordinamento sicurezza in fase progettuale relativo ai lavori di “EX INAPLI 
RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO DI PROPRIETÀ COMUNALE PER CONVERSIONE IN 
NUOVA SEDE DELLA POLIZIA MUNICIPALE – 1° STRALCIO ADEGUAMENTO SISMICO 
E SOSTITUZIONE SERRAMENTI” giusto contratto  
Rep. 4272 del 24.07.2023; 

− che con D.G.C. n. 166 del 14.09.2023 è stato approvato il Progetto di Fattibilità Tecnico 
Economica dell’intervento su richiamato; 

DATO ATTO che, ai sensi della L.R. n. 14/2002 e del D. Lgs. 30/2023, il Responsabile Unico del 
Progetto è l’ing. Enrico Mattiuzzi, Responsabile del servizio progettazione e gestione del 
patrimonio del Comune di Azzano Decimo, giusto Decreto Sindacale di nomina n. 13/2023; 
 
CONSIDERATO che con D.G.C. n. 134 del 11.07.2024 è stato approvato il PROGETTO 
ESECUTIVO dell’intervento denominato “EX INAPLI RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO DI 
PROPRIETÀ COMUNALE PER CONVERSIONE IN NUOVA SEDE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
– 1° STRALCIO ADEGUAMENTO SISMICO E SOSTITUZIONE SERRAMENTI”, redatto dal 
professionista arch. Luca Casetta con studio a Prata di Pordenone, con il seguente quadro 
economico: 
 

  
 

PROGETTO ESECUTIVO 
A  IMPORTO LAVORI EURO EURO 
A.1 Lavori 163.000,00   
A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 10.000,00   
  Totale lavori in appalto   173.000,00 
        
B SOMME A DISPOSIZIONE 

 
    

B.1 Progettazione C.S.P.e C.S.E. 36.626,99  
B.2 Oneri Cassa su B.1 1.465,08   
B.3 IVA al 22% B1+B2 8.380,26   
B.4 Incentivo funzioni tecniche 2% 3.460,00  
B.5 Pgra - Geologo 312,00   
B.6 Prove di carico  2.196,00  
B.7 Sondaggi 1.134,60  
B.8 Richiesta Pareri e ANAC 250,00  
B.9 Accantonamento e imprevisti 5.140,08   
B.10 Iva al 22% su voci A1+A2 38.035,00   

  Totale somme a disposizione 
dell'Amministrazione  97.000,00 

  IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA   270.000,00 

 
DATO ATTO che il CUP assegnato al progetto è il seguente: CUP J43I22000210003; 

ATTESO CHE: 



Pag. 3 a 12 

- con determinazione n. 532 del 18.07.2024 è stata avviata la procedura di gara per 
l’affidamento dei lavori in oggetto, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 
1 lett. c) del Dlgs 36/2023; 
 

- con determinazione n. 159 del 29.07.2024 con la quale il Responsabile della Centrale di 
Committenza della Comunità del Sile ha approvato lo schema di lettera invito, lo schema di 
offerta e i diversi allegati per l’affidamento dei lavori in oggetto; 
 

PRECISATO che la lettera invito ha stabilito di affidare i lavori in argomento con il criterio del 
prezzo più basso in applicazione dell’art. 50, comma 4, lett. a) del Dlgs 36/2023; 
 
ATTESO che: 
 
- in data 08.08.2024 si è riunito il Seggio di gara in modalità telematica, in seduta pubblica, per 

l’affidamento dei lavori in oggetto alla quale hanno partecipato n.2 ditte, su 6 invitate; 
- la seduta del 08.08.2024 è stata poi sospesa per la verifica off-line della regolarità della 

documentazione amministrativa; Entrambi gli operatori economici vengono ammessi con 
riserva come indicato nel Verbale di gara n.1; 

- in data 12.08.2024 il Responsabile della Fase di Affidamento ha avviato la procedura di 
soccorso istruttorio, nei confronti di un operatore economico affinchè venga chiarita la validità 
della SOA; 

- attraverso il portale eAppaltiFVG è stato esperito il Soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 101, 
del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.i, assegnando il termine perentorio stabilito per l’invio della 
documentazione richiesta; 

- in data 12.08.2024 il Responsabile della Fase di Affidamento sospende la gara a causa di un 
problema tecnico che ha impedito agli operatori economici di procedere con il versamento del 
contributo ANAC; 

- in data 26.08.2024 si è riunito nuovamente il seggio di gara per esaminare le integrazioni 
pervenute e procedere quindi all’affidamento dei lavori in oggetto; 
 

 
VISTO il verbale di gara in data 26.08.2024, dal quale si evince che la ditta risultata 
provvisoriamente aggiudicataria dei lavori denominati “EX INAPLI RISTRUTTURAZIONE 
EDIFICIO DI PROPRIETÀ COMUNALE PER CONVERSIONE IN NUOVA SEDE DELLA POLIZIA 
MUNICIPALE – 1° STRALCIO ADEGUAMENTO SISMICO E SOSTITUZIONE SERRAMENTI”, è 
la ditta S.IN.COS Srl con sede a San Stino di Livenza (VE) in via I Maggio n. 40 – P.IVA 
03242750275 che ha offerto il ribasso del 3,33 % (tre/33) sull’importo a base di gara di € 
163.000.000= quindi per un importo di € 157.572,10= al quale vanno aggiunti € 10.000,00= per 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, e quindi per un importo contrattuale complessivo, di € 
167.572,10= oltre Iva 22%; 
 
DATO ATTO che la Centrale di Committenza ha comunicato con nota in data 04.09.2024 il 
completamento delle verifiche con esito positivo del possesso dei requisiti generali di cui all’art. 94 
e seg. del D.lgs 36/2023, mediante sistema AVCPass, dichiarati dalla ditta provvisoriamente 
aggiudicataria in sede di gara; 
 
CONSIDERATO che l’aggiudicazione diventa efficace al termine, con esito positivo, della verifica 
dei requisiti sopracitati; 
 
VERIFICATO la congruità dei costi della manodopera indicati in sede di offerta; 
 
ATTESO che la ditta aggiudicataria ha dichiarato in sede di gara che intende subappaltare le 
lavorazioni di seguito indicate: 
 



Pag. 4 a 12 

- Demolizioni e rimozioni 
- Consolidamento strutturale 
- Rifacimento manto impermeabilizzante copertura 
- Opere complementari 

 
PRECISATO che con la determina a contrarre n. 532 del 18.07.2024 è stato quantificato il  
Fondo incentivante di cui all’art. l’art. 113 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. da destinare ai diversi 
collaboratori, e impegnato l’importo complessivo di Euro 3.460,00= da suddividere tra personale 
del Comune e Centrale di Committenza, ed è stato altresì impegnato il Contributo ANAC di Euro 
250,00 per la gara indetta; 
 
RITENUTO per quanto sopra esposto di: 
- di procedere all’approvazione dei lavori del seggio di gara, di prendere atto dell'esito delle 

verifiche dei requisiti soggettivi e dei requisiti di natura economico-finanziaria e tecnico-
professionale ai fini dell'ammissione/esclusione alla gara nonché della proposta di 
aggiudicazione; 

- approvare i verbali di gara in data 08.08.2024 e 26.08.2024 e in particolare l’elenco delle ditte 
ammesse, dando atto che gli stessi risultano depositati presso la Centrale di Committenza della 
Comunità del Sile; 

- aggiudicare in via definitiva l’appalto dei lavori denominati “EX INAPLI RISTRUTTURAZIONE 
EDIFICIO DI PROPRIETÀ COMUNALE PER CONVERSIONE IN NUOVA SEDE DELLA 
POLIZIA MUNICIPALE – 1° STRALCIO ADEGUAMENTO SISMICO E SOSTITUZIONE 
SERRAMENTI”, alla ditta S.IN.COS Srl con sede a San Stino di Livenza (VE) in via I Maggio n. 
40 – P.IVA 03242750275, per un importo contrattuale complessivo,  
di € 167.572,10= oltre Iva 22%;  

- impegnare a favore della sopracitata ditta la somma complessiva di € 167.572,10= oltre Iva 
22%, pari a complessivi Euro 204.437,96= Iva compresa, relativa all’appalto in oggetto; 

- approvare il nuovo Quadro Economico dell’intervento riportato nel successivo determinato, 
aggiornando le diverse voci di spesa in esso indicate; 

- di trasmettere il presente atto alla Centrale di Committenza per i successivi adempimenti; 
 

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

1) Di richiamare integralmente, ad ogni effetto di legge, le premesse del presente 
provvedimento, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

2) di prendere atto e approvare le risultanze dei lavori del seggio di gara relativi all’appalto 
dell’intervento denominato “EX INAPLI RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO DI PROPRIETÀ 
COMUNALE PER CONVERSIONE IN NUOVA SEDE DELLA POLIZIA MUNICIPALE – 1° 
STRALCIO ADEGUAMENTO SISMICO E SOSTITUZIONE SERRAMENTI” e, in 
particolare, i verbali di gara in data in data 08.08.2024 e in data 29.08.2024, depositati agli 
atti presso la Centrale di Committenza della Comunità Sile; 

 
3) di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 17, comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023, la 

proposta di aggiudicazione provvisoria dell’opera “EX INAPLI RISTRUTTURAZIONE 
EDIFICIO DI PROPRIETÀ COMUNALE PER CONVERSIONE IN NUOVA SEDE DELLA 
POLIZIA MUNICIPALE – 1° STRALCIO ADEGUAMENTO SISMICO E SOSTITUZIONE 
SERRAMENTI” alla ditta S.IN.COS Srl con sede a San Stino di Livenza (VE) in via I 
Maggio n. 40 – P.IVA 03242750275, che ha offerto il ribasso del 3,33 % (tre/33) 
sull’importo a base di gara; 

 
4) di affidare, in via definitiva, a seguito del completamento della verifica dei requisiti, 

l’appalto dei lavori in oggetto, alla sopracitata ditta per un importo contrattuale di  



Pag. 5 a 12 

€ 167.572,10= oltre Iva 22%, precisando che la spesa è finanziata come segue: 
 

- Euro 90.000,00= L.160/2019 art. 1 comma 29 - ex Fondi PNRR Missione 2 – 
Componente 4 -   Investimenti 2.2 

- Euro 55.944,05= Fondi Regionali - Decreto Direttore Servizio Polizia locale n. 2238 del 
6.07.2022;  

- Euro 69.270,33= Contributo regionale Programma sicurezza 2022 e devoluzione 
contributo ex UTI per potenziamento manutenzione straordinaria di immobili, impianti e 
mezzi della polizia locale;  

- Euro 13.606,12= Fondi propri di bilancio; 
- Euro 41.179,50= Contributo regionale L.R. 5/2021 ART. 6 - Decreto 41338 del 

13.09.2023; 
 

5) di impegnare la spesa complessiva di Euro 204.437,96= Iva compresa sui capitoli di 
seguito elencati, contabilizzando i seguenti movimenti pluriennali di spesa e di 
contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:    

 
Eser/
OG 

CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id 
mov. 

2023/
42 

  9111/2 3-1 (PNRR-M2C4- INV. 
2.2 - CUP 
J43I22000210003) 
EX INAPLI. 
RISTRUTTURAZION
E EDIFICIO DI 
PROPRIETA’ 
COMUNALE PER 
CONVERSIONE IN 
NUOVA SEDE 
DELLA POLIZIA 
MUNICIPALE 
PRIMO 
LOTTO.quota 
finanziata con PNRR 

2 2 1 9 9
9
9 

  cod.fisc. / p.i.  /0     1 

2023/
41 

  9111/1 3-1 EX INAPLI. 
RISTRUTTURAZION
E EDIFICIO DI 
PROPRIETA’ 
COMUNALE PER 
CONVERSIONE IN 
NUOVA SEDE 
DELLA POLIZIA 
MUNICIPALE. 
PRIMO LOTTO. CUP 
J43I22000210003. 
QUOTA NON 
FINANZIATA CON 
PNRR 

2 2 1 9 9
9
9 

  cod.fisc. / p.i.  9111/100     2 

 
  
 
  Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

Id 
mov. 

2023 9111/2 2 2 1 9 9
9
9 

2023 ,00 ,00 31/12/2023       42 1 

2023 9111/2 2 2 1 9 9
9
9 

2024 ,00 90.000,00 11/09/2024 31/12/2024 Affid. 
S.IN.COS. Srl 

 1378 42 1 

2023 9111/2 2 2 1 9 9
9
9 

2024 90.000,00 -90.000,00 31/12/2024   Affid. 
S.IN.COS. Srl 

231 42 1 

2023 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2023 ,00 ,00 31/12/2023     1178 41 2 

2023 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2023 2.196,00 ,00 31/12/2023     1788 41 2 

2023 9111/1 2 2 1 9 9
9

2023 ,00 ,00 31/12/2023     1817 41 2 



Pag. 6 a 12 

9 
2023 9111/1 2 2 1 9 9

9
9 

2024 ,00 20.928,49 11/09/2024 31/12/2024 Affid. 
S.IN.COS. Srl 

 1379 41 2 

2023 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 ,00 93.509,47 11/09/2024 31/12/2024 Affid. 
S.IN.COS. Srl 

 1380 41 2 

2023 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 93.509,47 -93.509,47 31/12/2024   Affid. 
S.IN.COS. Srl 

228 41 2 

2023 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 46.472,33 ,00 31/12/2024     230 41 2 

2023 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 3.252,40 ,00 31/12/2024     1238 41 2 

2023 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 250,00 ,00 31/12/2024     1237 41 2 

2023 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 207,60 ,00 31/12/2024     1236 41 2 

2023 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 312,00 ,00 31/12/2024     549 41 2 

2023 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 1.134,60 ,00 31/12/2024     548 41 2 

2023 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 32.665,60 -20.928,49 31/12/2024   Affid. 
S.IN.COS. Srl 

229 41 2 

 
  
 

1) di dare atto che l’obbligazione risulta giuridicamente perfezionata con l’adozione del 
presente provvedimento e che la sua scadenza e correlata esigibilità è negli esercizi di cui 
al prospetto sopra riportato. 

2) di dare atto che il contratto verrà secondo quanto previsto nell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 
36/2023, nel rispetto dei tempi previsti dalla normativa di legge; 

3) di trasmettere copia del presente provvedimento alla Centrale di Committenza, al Servizio 
Finanziario e all’Ufficio Contratti per quanto di competenza; 

4) di attestare: 
- la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 
n°267/2000; 
- l’avvenuta pubblicazione sul sito internet istituzionale dell’ente dei dati di cui agli artt. 23 e 
37, del D.Lgs. n°33/2013, “Amministrazione Trasparente”; 
 

5) di dare atto che il termine di conclusione del procedimento è stato rispettato; 

6) di disporre che il presente atto, soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 37 del vigente       
Statuto Comunale, venga pubblicato all’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009 n. 69 e successive modifiche; 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE  
F.to Ing. Enrico Mattiuzzi  

 



Comune di Azzano Decimo – Determina n. 655 del 11/09/2024 

 

COMUNE DI AZZANO DECIMO 
 

PROVINCIA DI PORDENONE 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

655 11/09/2024 U.O. LL. PP. Progettazione 12/09/2024 

 

OGGETTO: "EX INAPLI - RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO DI PROPRIETA' COMUNALE PER 
CONVERSIONE IN NUOVA SEDE DELLA POLIZIA MUNICIPALE - 1° STRALCIO 
- ADEGUAMENTO SISMICO E SOSTITUZIONE SERRAMENTI".  CUP 
J43I22000210003 – CIG B29F7343FF. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA. 
AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA S.IN.COS. Srl.     

 
 
Ai sensi dell’art. 183, comma 7° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL RESPONSABILE 
DEI SERVIZI FINANZIARI 

 
 

(F.to Dott.   Michele Sartor) 

 
    Varia la spesa complessiva di euro -204.437,96 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto N. Var. 
Impegno 

Rifer. 

2024 2024   9111/2 3-1  (PNRR-M2C4- INV. 
2.2 - CUP 
J43I22000210003) EX 
INAPLI. 
RISTRUTTURAZIONE 
EDIFICIO DI 
PROPRIETA’ 
COMUNALE PER 
CONVERSIONE IN 
NUOVA SEDE DELLA 
POLIZIA MUNICIPALE 
PRIMO LOTTO.quota 
finanziata con PNRR 

2 2 1 9 9
9
9 

-90.000,00  cod.fisc. / p.i.  156 231 

2024 2024   9111/1 3-1 EX INAPLI. 
RISTRUTTURAZIONE 
EDIFICIO DI 
PROPRIETA’ 
COMUNALE PER 
CONVERSIONE IN 
NUOVA SEDE DELLA 
POLIZIA MUNICIPALE. 
PRIMO LOTTO. CUP 
J43I22000210003. 
QUOTA NON 
FINANZIATA CON 
PNRR 

2 2 1 9 9
9
9 

-93.509,47  cod.fisc. / p.i.  157 228 



Comune di Azzano Decimo – Determina n. 655 del 11/09/2024 

2024 2024   9111/1 3-1 EX INAPLI. 
RISTRUTTURAZIONE 
EDIFICIO DI 
PROPRIETA’ 
COMUNALE PER 
CONVERSIONE IN 
NUOVA SEDE DELLA 
POLIZIA MUNICIPALE. 
PRIMO LOTTO. CUP 
J43I22000210003. 
QUOTA NON 
FINANZIATA CON 
PNRR 

2 2 1 9 9
9
9 

-20.928,49  cod.fisc. / p.i.  158 229 

 
    di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2023   9111/2 3-1 (PNRR-M2C4- INV. 
2.2 - CUP 
J43I22000210003) 
EX INAPLI. 
RISTRUTTURAZION
E EDIFICIO DI 
PROPRIETA’ 
COMUNALE PER 
CONVERSIONE IN 
NUOVA SEDE 
DELLA POLIZIA 
MUNICIPALE 
PRIMO 
LOTTO.quota 
finanziata con PNRR 

2 2 1 9 9
9
9 

  cod.fisc. / p.i.  /0     42 

2023   9111/1 3-1 EX INAPLI. 
RISTRUTTURAZION
E EDIFICIO DI 
PROPRIETA’ 
COMUNALE PER 
CONVERSIONE IN 
NUOVA SEDE 
DELLA POLIZIA 
MUNICIPALE. 
PRIMO LOTTO. CUP 
J43I22000210003. 
QUOTA NON 
FINANZIATA CON 
PNRR 

2 2 1 9 9
9
9 

  cod.fisc. / p.i.  9111/100     41 

2024   9111/2 3-1  (PNRR-M2C4- INV. 
2.2 - CUP 
J43I22000210003) 
EX INAPLI. 
RISTRUTTURAZION
E EDIFICIO DI 
PROPRIETA’ 
COMUNALE PER 
CONVERSIONE IN 
NUOVA SEDE 
DELLA POLIZIA 
MUNICIPALE 
PRIMO 
LOTTO.quota 
finanziata con PNRR 

2 2 1 9 9
9
9 

 cod.fisc. / p.i.  /      42 

2024   9111/1 3-1 EX INAPLI. 
RISTRUTTURAZION
E EDIFICIO DI 
PROPRIETA’ 
COMUNALE PER 
CONVERSIONE IN 
NUOVA SEDE 
DELLA POLIZIA 
MUNICIPALE. 
PRIMO LOTTO. CUP 
J43I22000210003. 
QUOTA NON 
FINANZIATA CON 
PNRR 

2 2 1 9 9
9
9 

 cod.fisc. / p.i.  9111/100     41 

2024   9111/1 3-1 EX INAPLI. 
RISTRUTTURAZION
E EDIFICIO DI 
PROPRIETA’ 
COMUNALE PER 

2 2 1 9 9
9
9 

 cod.fisc. / p.i.  9111/100     41 



Comune di Azzano Decimo – Determina n. 655 del 11/09/2024 

CONVERSIONE IN 
NUOVA SEDE 
DELLA POLIZIA 
MUNICIPALE. 
PRIMO LOTTO. CUP 
J43I22000210003. 
QUOTA NON 
FINANZIATA CON 
PNRR 

 

  
 
  Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2023 9111/2 2 2 1 9 9
9
9 

2023 ,00 ,00 31/12/2023       42 

2023 9111/2 2 2 1 9 9
9
9 

2024 ,00 90.000,0
0 

11/09/2024 31/12/2024 Affid. S.IN.COS. Srl   42 

2023 9111/2 2 2 1 9 9
9
9 

2024 90.000,0
0 

-
90.000,0
0 

31/12/2024   Affid. S.IN.COS. Srl 231 42 

2023 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2023 ,00 ,00 31/12/2023     1178 41 

2023 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2023 2.196,00 ,00 31/12/2023     1788 41 

2023 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2023 ,00 ,00 31/12/2023     1817 41 

2023 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 ,00 114.437,
96 

11/09/2024 31/12/2024 Affid. S.IN.COS. Srl   41 

2023 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 32.665,6
0 

-
20.928,4
9 

31/12/2024   Affid. S.IN.COS. Srl 229 41 

2023 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 93.509,4
7 

-
93.509,4
7 

31/12/2024   Affid. S.IN.COS. Srl 228 41 

2023 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 46.472,3
3 

,00 31/12/2024     230 41 

2023 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 3.252,40 ,00 31/12/2024     1238 41 

2023 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 250,00 ,00 31/12/2024     1237 41 

2023 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 312,00 ,00 31/12/2024     549 41 

2023 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 207,60 ,00 31/12/2024     1236 41 

2023 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 1.134,60 ,00 31/12/2024     548 41 

2024 9111/2 2 2 1 9 9
9
9 

2023 ,00 ,00 31/12/2023   OG DI MASSIMA DA 
PORRE A FPV A SEGUITO 
AFFIDAMENTO 
PROGETTAZIONE OLTRE 
IL LIVELLO MINIMO 
(PUNTO 5.4.9 PR.4.2) - 
QUOTA FINANZIATA 
CON PNRR 

  42 

2024 9111/2 2 2 1 9 9
9

2024 90.000,0
0 

-
90.000,0

31/12/2024   OG DI MASSIMA DA 
PORRE A FPV A SEGUITO 

  42 



Comune di Azzano Decimo – Determina n. 655 del 11/09/2024 

9 0 AFFIDAMENTO 
PROGETTAZIONE OLTRE 
IL LIVELLO MINIMO 
(PUNTO 5.4.9 PR.4.2) - 
QUOTA FINANZIATA 
CON PNRR 

2024 9111/2 2 2 1 9 9
9
9 

2024 ,00 90.000,0
0 

31/12/2024   Affid. S.IN.COS. Srl   42 

2024 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2023 2.196,00 ,00 31/12/2023   4EMME SERVICE S.P.A.   41 

2024 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2023 ,00 ,00 31/12/2023   Luca Casetta redazione del 
progetto preliminare, 
definitivo/esecutivo, e il 
Coordinamento sicurezza in 
fase progettuale 

  41 

2024 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2023 ,00 ,00 31/12/2023   OG DI MASSIMA DA 
PORRE A FPV A SEGUITO 
AFFIDAMENTO 
PROGETTAZIONE OLTRE 
IL LIVELLO MINIMO 
(PUNTO 5.4.9 PR.4.2)  - 
QUOTA NON 
FINANZIATA CON PNRR 

  41 

2024 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 ,00 93.509,4
7 

31/12/2024   Affid. S.IN.COS. Srl   41 

2024 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 3.252,40 ,00 31/12/2024   incentivo dipendenti 
comunali 

  41 

2024 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 250,00 ,00 31/12/2024   anac   41 

2024 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 207,60 ,00 31/12/2024   incentivo cuc   41 

2024 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 312,00 ,00 31/12/2024   impegno geologo   41 

2024 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 1.134,60 ,00 31/12/2024   impegno edilartigiana   41 

2024 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 32.665,6
0 

,00 31/12/2024   OG DI MASSIMA DA 
PORRE A FPV A SEGUITO 
AFFIDAMENTO 
PROGETTAZIONE OLTRE 
IL LIVELLO MINIMO 
(PUNTO 5.4.9 PR.4.2)  - 
QUOTA NON 
FINANZIATA CON PNRR 

  41 

2024 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 46.472,3
3 

,00 31/12/2024   Luca Casetta redazione del 
progetto preliminare, 
definitivo/esecutivo, e il 
Coordinamento sicurezza in 
fase progettuale 

  41 

2024 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 93.509,4
7 

-
93.509,4
7 

31/12/2024   OG DI MASSIMA DA 
PORRE A FPV A SEGUITO 
AFFIDAMENTO 
PROGETTAZIONE OLTRE 
IL LIVELLO MINIMO 
(PUNTO 5.4.9 PR.4.2)  - 
QUOTA NON 
FINANZIATA CON PNRR 

  41 

2024 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2023 ,00 ,00 31/12/2023   Luca Casetta redazione del 
progetto preliminare, 
definitivo/esecutivo, e il 
Coordinamento sicurezza in 
fase progettuale 

  41 

2024 9111/1 2 2 1 9 9
9

2023 2.196,00 ,00 31/12/2023   4EMME SERVICE S.P.A.   41 



Comune di Azzano Decimo – Determina n. 655 del 11/09/2024 

9 
2024 9111/1 2 2 1 9 9

9
9 

2023 ,00 ,00 31/12/2023   OG DI MASSIMA DA 
PORRE A FPV A SEGUITO 
AFFIDAMENTO 
PROGETTAZIONE OLTRE 
IL LIVELLO MINIMO 
(PUNTO 5.4.9 PR.4.2)  - 
QUOTA NON 
FINANZIATA CON PNRR 

  41 

2024 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 46.472,3
3 

,00 31/12/2024   Luca Casetta redazione del 
progetto preliminare, 
definitivo/esecutivo, e il 
Coordinamento sicurezza in 
fase progettuale 

  41 

2024 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 250,00 ,00 31/12/2024   anac   41 

2024 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 207,60 ,00 31/12/2024   incentivo cuc   41 

2024 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 312,00 ,00 31/12/2024   impegno geologo   41 

2024 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 1.134,60 ,00 31/12/2024   impegno edilartigiana   41 

2024 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 32.665,6
0 

-
20.928,4
9 

31/12/2024   OG DI MASSIMA DA 
PORRE A FPV A SEGUITO 
AFFIDAMENTO 
PROGETTAZIONE OLTRE 
IL LIVELLO MINIMO 
(PUNTO 5.4.9 PR.4.2)  - 
QUOTA NON 
FINANZIATA CON PNRR 

  41 

2024 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 93.509,4
7 

,00 31/12/2024   Affid. S.IN.COS. Srl   41 

2024 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 ,00 20.928,4
9 

31/12/2024   Affid. S.IN.COS. Srl   41 

2024 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 ,00 ,00 31/12/2024   OG DI MASSIMA DA 
PORRE A FPV A SEGUITO 
AFFIDAMENTO 
PROGETTAZIONE OLTRE 
IL LIVELLO MINIMO 
(PUNTO 5.4.9 PR.4.2)  - 
QUOTA NON 
FINANZIATA CON PNRR 

  41 

2024 9111/1 2 2 1 9 9
9
9 

2024 3.252,40 ,00 31/12/2024   incentivo dipendenti 
comunali 

  41 

 
   
 

Riferimento pratica finanziaria: 2024/1420 
 
 



 Comune di Azzano Decimo - Determinazione n. 655 esecutiva in data 12/09/2024 Pag. 12 

 

COMUNE DI AZZANO DECIMO 
 

PROVINCIA DI PORDENONE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’ 

655 11/09/2024 U.O. LL. PP. Progettazione 12/09/2024 

 

OGGETTO: "EX INAPLI - RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO DI PROPRIETA' COMUNALE 
PER CONVERSIONE IN NUOVA SEDE DELLA POLIZIA MUNICIPALE - 1° 
STRALCIO - ADEGUAMENTO SISMICO E SOSTITUZIONE SERRAMENTI". 
 CUP J43I22000210003 – CIG B29F7343FF. APPROVAZIONE 
VERBALI DI GARA. AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA S.IN.COS. Srl.  
   

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio on-line (http://www.comune.azzanodecimo.pn.it – link “Albo Pretorio on-line”) 

il 03/10/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 18/10/2024. 

 
Azzano Decimo, 03/10/2024  

 
L’impiegato responsabile 

 F.to Patricia Calderan 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 

http://www.comune.azzanodecimo.pn.it/

	OGGETTO: "EX INAPLI - RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO DI PROPRIETA' COMUNALE PER CONVERSIONE IN NUOVA SEDE DELLA POLIZIA MUNICIPALE - 1  STRALCIO - ADEGUAMENTO SISMICO E SOSTITUZIONE SERRAMENTI".  CUP J43I22000210003 – CIG B29F7343FF. APPROVAZIONE VERBALI D...
	OGGETTO: "EX INAPLI - RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO DI PROPRIETA' COMUNALE PER CONVERSIONE IN NUOVA SEDE DELLA POLIZIA MUNICIPALE - 1  STRALCIO - ADEGUAMENTO SISMICO E SOSTITUZIONE SERRAMENTI".  CUP J43I22000210003 – CIG B29F7343FF. APPROVAZIONE VERBALI D...

